
D O D A T O K  č. 1 
K  Z M L U V E   O   D I E L O  

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších 
predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov (ďalej len „Dodatok“) 

 
Objednávateľ:    Mesto Púchov 
Sídlo:       Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov 
v jeho mene koná:    JUDr. Katarína Heneková, primátorka mesta Púchov 
IČO:       00 317 748 
DIČ:      2020615630 
objednávateľ nie je platcom DPH 
Tel.:       042/4650836 
Fax:       042/4650826 
E-mail:      msu@puchov.sk 
Http://                   www.puchov.sk 
(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“) 
 
Zhotoviteľ: Skanska SK a.s. 

Sídlo: Krajná 29, 821 04 Bratislava 

V mene spoločnosti koná: Ing. Miroslav Potoč, predseda predstavenstva a generálny 

riaditeľ 

 Ing. Pavol Abrham, člen predstavenstva 

V realizačných veciach: Ing. Miroslav Potoč, Vedúce RVS 89 - 0702 

Bankové spojenie: ING Bank N.V., pobočka zahraničnej banky 

IBAN: SK79 7300 0000 0090 0004 2631 

IČO: 31 611 788 

IČO DPH: SK2020478955 

Označenie registra: OR OS Bratislava I 

Číslo zápisu: oddiel: Sa, vložka č.: 5012/B 

Tel.: +421 2 48295234 

E-mail:        skanska@skanska.sk 
(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“) 
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany”) 
 

PREAMBULA 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.07.2022 Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“), ktorej predmetom je 
zhotovenie diela: „Oprava komunikácií v Meste Púchov“ v lehote a za podmienok ustanovených 
Zmluvou, ako výsledok procesu verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní. 

V rámci realizácie diela bolo zistené, že je potrebné zrealizovať práce naviac, ktoré verejný 
obstarávateľ nemohol predpokladať a s ktorými sa v pôvodnom rozpočte nepočítalo. Po odkrytí 
obrusnej vrstvy bolo nevyhnutné v niektorých častiach vymeniť podložie (doplniť podkladové asfalty a 
cementové stabilizácie pre vyrovnanie podkladu), bolo nutné doplniť bežné metre obrubníkov a 
výškovo upraviť a doasfaltovať v minulosti zaasfaltované poklopy. Rovnako po začatí realizácie diela 
bolo na základe skutočného stavu nutné zrealizovať niektoré práce v nepatrne menšom rozsahu a 
vyfrézovaný materiál obrusných vrstiev vozovky sa zrecykloval vo väčšom rozsahu ako verejný 
obstarávateľ predpokladal. Konkrétna špecifikácia prác naviac/mínus prác je uvedená v rozpočte prác 
naviac/mínus prác (Príloha č. 1). 

Vplyvom vyššie uvedených skutočností boli vyvolané vzájomne odsúhlasené zmeny                                      

v  realizačnej oblasti predmetného diela spĺňajúce podmienky uvedené v § 18 ods. 3 písm. a)  a § 18 

ods. 4 ZVO a teda hodnota všetkých zmien je vo finančnom vyjadrení nižšia ako 15% hodnoty 

pôvodnej Zmluvy (navýšenie ceny diela o 13 303,68 € bez DPH – mínus práce  3 762,54 € bez 

DPH, práce naviac 17 066,22 € bez DPH ). Nový rozpočet s prácami naviac/mínus prácami tvorí 

prílohu č. 1 tohto Dodatku. 

 

 

http://www.puchov.sk/


2 

 

čl. l. 
Predmet zmluvy 

 
1. Vzhľadom na skutočnosti uvedené v Preambule tohto Dodatku, Zmluvné strany sa dohodli na 

zmene Zmluvy v nasledovnom rozsahu: 
 

a) pôvodný článok IV. Cena predmetu zmluvy ods. 1 sa vypúšťa a nahrádza sa novým 
článkom IV. ods.1  v nasledovnom znení: 
1. Cena za Dielo uvedené v článku II. tejto Zmluvy predstavuje sumu: 
Cena bez DPH  169 602,29 € 
DPH 20%   33 920,46 €              
Cena s DPH  203 522,75 € 

b) pôvodný článok IV. Cena predmetu zmluvy ods. 2 sa vypúšťa a nahrádza sa novým 
článkom IV. ods.2  v nasledovnom znení: 
Cena za dielo je v súlade s rozpočtovými nákladmi diela uvedenými v ponukovom 
rozpočte Zhotoviteľa podľa čl. II ods. 3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je ocenený 
Výkaz výmer (Položkový rozpočet) (Príloha č.1) a Rozpočet naviac prác/mínus prác 
(Príloha č. 2) 

c) k Zmluve sa pripája Príloha č. 2  - Rozpočet naviac prác/mínus prác (Príloha č. 1 
Dodatku) 

 
čl. II. 

Záverečné ustanovenia 
 

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť 
dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 
47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 

2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jej podpísaní obdrží  tri a 
zhotoviteľ jedno vyhotovenie. 

 
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nie sú dotknuté. 

 
4. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že Dodatok bol uzavretý slobodne, vážne, bez skutkového 

alebo právneho omylu, nie v tiesni a za nevýhodných podmienok. Ďalej zmluvné strany svojím 
podpisom prehlasujú, že na oboznámenie sa s obsahom Dodatku mali dostatok času, jednotlivým 
ustanoveniam a pojmom v ňom použitým porozumeli, sú si vedomé jeho účinkov, ktoré uzavretím 
nastanú alebo v budúcnosti môžu nastať a ich vôľou je byť Dodatkom viazaní. 

 
Prílohy:  
Príloha č. 1.  – Rozpočet prác naviac / mínus prác 

 
 
 
V Púchove, dňa ...................                              Vo Púchove, dňa ..................... 

  Objednávateľ:       Zhotoviteľ:  
  

 
 
   
...........................................................                  ................................................................         
        JUDr. Katarína Heneková                 Ing. Miroslav Potoč 
         primátorka mesta Púchov                      predseda  
                                                                                                     predstavenstva a generálny riaditeľ 
 
 
 
 
             ................................................................         
            Ing. Pavol Abrham 
                            člen  predstavenstva  




























